



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนตึ่ประปาบ้านกระถิน หมู่ที่ ๘ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๖๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกระถิน หมู่ที่ ๘ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อ PVC ชั้น ๘.๕ ศก.๒ นิ้ว ความยาว ๑,๓๒๐.๐๐ เมตร ศก ๑.๕ นิ้ว ความยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร พร้อมข้อต่อข้องอ อื่นๆ) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๐/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๑๔๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตนรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนต์ประปาบ้านกระถิน หมู่ที่ ๘ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๖๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกระถิน หมู่ที่ ๘ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อ PVC ชั้น ๘.๕ ศก.๒ นิ้ว ความยาว ๑,๓๒๐.๐๐ เมตร ศก ๑.๕ นิ้ว ความยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร พร้อมข้อต่อข้องออื่นๆ) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๐/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๔๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)	



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ประเภท	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกระถิน หมู่ที่ 8				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 20/2567				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	3 ธันวาคม 2567
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ที่	384/2567			สั่ง ณ วันที่	13 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	112,695.50	1.3091	147,529.68	
2	งานครุภัณฑ์			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (1 ชุด)			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			147,529.68	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			147,000.00	
	ตัวอักษร			(-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่/ปริมาตร 1,320 ราคาเฉลี่ยเมตรละ 111.36 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ

(ไพฑูย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูย์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก)



บัญชีรายละเอียดปริมาณงานราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกระถิน หมู่ที่ 8
สถานที่ดำเนินการ	บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคอง อำเภอนอนสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	วางท่อ PVC ชั้น 8.5 ศก.2 นิ้ว ความยาว 1,320.00 เมตร , ศก.1.5 นิ้ว ความยาว 180.00 เมตร พร้อมข้อต่อ-ข้องอ (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองกำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่	3 ธันวาคม 2567 ตามแบบ อบต.ลำคอง เลขที่ 20/2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ศก. 2 นิ้ว	1,320.00	ม.	31.25	41,250.00	40.00	52,800.00	94,050.00
	1.1 สามทาง PVC ชั้น 13.5 ศก.2 นิ้ว	2.00	ตัว	50.00	100.00	-	-	100.00
	1.2 สามทาง PVC ชั้น 13.5 ศก.2 นิ้ว ลด 4 ทุน	17.00	ตัว	55.00	935.00	-	-	935.00
	1.3 ต่อตรง PVC ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	85.00	85.00	-	-	85.00
	1.4 ข้องอ 90° PVC ชั้น 13.5 ศก. 2 นิ้ว	36.00	ตัว	37.00	1,332.00	-	-	1,332.00
	1.5 ข้องอ 45° PVC ชั้น 13.5 ศก. 2 นิ้ว	1.00	ตัว	35.00	35.00	-	-	35.00
	1.6 บอลวาล์ว PVC ศก. 2 นิ้ว	5.00	ตัว	95.00	475.00	28.50	142.50	617.50
	1.7 ฝาปิด PVC ชั้น 13.5 ศก. 2 นิ้ว	1.00	ตัว	25.00	25.00	-	-	25.00
2	ค่าคำนวณท่อในแนวนอนและแนวตั้งเผื่อ ความยาว 10 %	132.00	ม.	31.25	4,125.00	-	-	4,125.00
3	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ศก. 1.5 นิ้ว	180.00	ม.	20.00	3,600.00	30.00	5,400.00	9,000.00
	1.1 สามทาง PVC ชั้น 13.5 ศก. 1.5 นิ้ว	1.00	ตัว	30.00	30.00	-	-	30.00
	1.2 สามทาง PVC ชั้น 13.5 ศก.1.5 นิ้ว ลด 4 ทุน	4.00	ตัว	35.00	140.00	-	-	140.00
	1.5 ข้องอ 90° PVC ชั้น 13.5 ศก. 1.5 นิ้ว	10.00	ตัว	25.00	250.00	-	-	250.00
	1.6 ข้องอ 45° PVC ชั้น 13.5 ศก. 1.5 นิ้ว	2.00	ตัว	35.00	70.00	-	-	70.00
	1.7 บอลวาล์ว PVC ศก. 1.5 นิ้ว	2.00	ตัว	85.00	170.00	25.50	51.00	221.00
	1.8 น้ำยาประสานท่อ 500 ก.	6.00	กป.	220.00	1,320.00	-	-	1,320.00
4	ค่าคำนวณท่อในแนวนอนและแนวตั้งเผื่อ ความยาว 10 %	18.00	ม.	20.00	360.00	-	-	360.00
รวมยอดเงินยกไป								112,695.50

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก)

จ.พ.ง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน